別記様式（第８条関係）

堺市鑑札及び狂犬病予防注射済票交付等業務指定公金事務取扱者指定申請書

 令和８年  月  日

堺市長 殿

申請者 住 所（所在地）

氏
フリ

 名
ガナ

（名称）

（代表者
フ リ

氏名
ガ ナ

）

生 年 月 日

（代表者の生年月日）

電 話 番 号

令和８年度の鑑札及び狂犬病予防注射済票交付等業務の委託に係る指定公金事務取扱者として指

定を受けたいので、地方自治法第２４３条の２第１項及び堺市犬の鑑札及び狂犬病予防注射済票交付

等業務の委託に関する要綱第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１ 誓約事項

  次の事項について、誓約します

（１） 飼育動物診療施設開設届を大阪府に提出していること。

（２） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定

する暴力団、同法第２条第６号に規定する暴力団員又は堺市暴力団排除条例施行規則（平成２４年

規則第１０８号）第３条に規定する暴力団密接関係者でないこと。

（３） 最近１年間において法人税、所得税、消費税若しくは地方消費税又は本市が課税する市税を滞納

していないこと。

＊堺市に納税義務を有しない場合は、本店又は主たる営業所の所在地における市町村民税又は固定資

産税を滞納していないこと。

２ 同意事項

  応募要件の確認のため、堺市税の納税状況につき、堺市が下記の税目に係る関係公簿を調査すること

に同意します。

３ 添付書類

（１） 指定を希望する動物病院一覧表

（２） 団体の目的、事業内容及び会員構成が確認できる書類（獣医師等により組織される団体に限る。）

（３） その他本市が指定する書類

１ 市民税（個人の市民税・法人の市民税） ２ 固定資産税（土地・家屋・償却資産）

３ 軽自動車税 ４ 特別土地保有税 ５ 事業所税 ６ 都市計画税 ７ 市たばこ税

８ 入湯税